АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
*

17 октября 2022 г. № 115

с. Русская Паевка

О внесении изменений в постановление администрации Русско-Паевского
сельского поселения от 05.11.2020 № 42 «Об установлении размеров базовых

окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных
бюджетных и казенных учреяедений Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 13 октября 2022 года
№ 281-УГ «О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 28
октября 2008 г. № 202-УГ « Об установлении размеров базовых окладов (базовых
должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников
государственных учреждений Республики Мордовия» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Русско-Паевского сельского
поселения от 05.11.2020 № 42 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых
должностных окладов) работников муниципальных бюджетных и казенных
учреждений Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального
района Республики Мордовия» следующее изменение:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1
октября 2022 года.

Глава Русско-Паевского
сельского поселения Р.Н. Сухарькова

Приложение

Базовые должностные оклады
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального
района Республики Мордовия по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих

Перечень должностей
Размер базового
должностного
оклада, рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня» - 2605

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»

2864

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»

3519

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня»

5613

Базовые должное!ные оклады
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального
района Республики Мордовия по общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих
Размер базового
должностного
оклада, рублей

Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

2494

Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2864

к постановлен* щетрации
Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района
от 17.10.2022 №115

\
НУ1И